UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:          /TB-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày      tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ mười tám,

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi :  - Thường trực HĐND tỉnh Quảng Nam;

- Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam;

- Thường trực Thường vụ Thành uỷ Tam Kỳ;

- Thường trực HĐND, UBND thành phố Tam Kỳ;

- Công an thành phố;

- Các ban, ngành, đoàn thể thành phố Tam Kỳ;

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố Tam Kỳ;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố;

- Đảng uỷ, HĐND, UBND, UB MTTQ Việt Nam các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 65/TB-HĐND ngày 21/12/2023 của HĐND tỉnh Quảng

Nam về việc tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ mười tám, HĐND tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021

– 2026.

Được sự thống nhất của Thường trực Thành uỷ, Thường trực HĐND và UBND

thành phố Tam Kỳ, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố thông báo đến

toàn thể các cơ quan, đơn vị, các xã, phường và Nhân dân trên địa bàn thành phố về thời

gian, địa điểm và nội dung đại biểu HĐND tỉnh tham gia buổi tiếp xúc cử tri như sau:

1. Thời gian:  Lúc 14h00 ngày 25 tháng 12 năm 2023 (chiều thứ hai).

2. Địa điểm:  Hội trường UBND phường Hoà Thuận.

3. Nội dung:

a) Các nội dung chủ yếu của các kỳ họp thứ 16, 17 và 18; báo cáo tình hình phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 2023, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024; các

nghị quyết đã được HĐND tỉnh ban hành.

b) Trả lời ý kiến cử tri sau kỳ họp thứ mười lăm, HĐND tỉnh khóa X.

c) Thu thập, giải trình ý kiến kiến nghị của cử tri.

d) Báo cáo trước cử tri về hoạt động của đại biểu HĐND.

*  Đại biểu HĐND tỉnh gồm:

1. Ông Phan Việt Cường – UV BCH Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch

HĐND tỉnh Quảng Nam.

2. Ông Trần Nam Hưng - UV BTV Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy, Chủ tịch HĐND

thành phố Tam Kỳ.

3. Ông Lâm Quang Thành – Phó Trưởng Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh Quảng

Nam.

4. Bà Đặng Thị Quỳnh Chi – Phó khoa khoa Nội thận - Tiết niệu – Nội tiết bệnh

viện đa khoa tỉnh Quảng Nam.

Kính đề nghị Thường trực Thường vụ Thành ủy, Thường trực HĐND, UBND thành

phố, các ban, ngành, đoàn thể thành phố, lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Uỷ ban

MTTQ Việt Nam các xã, phường đến dự và theo dõi hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu

HĐND tỉnh.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố Tam Kỳ thông

báo thường xuyên trên phương tiện thông tin đại chúng về thời gian, địa điểm, nội dung

buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh và cử phóng viên theo dõi, đưa tin.

Đề nghị Công an thành phố phối hợp đảm bảo an ninh trật tự tại điểm diễn ra hội

nghị tiếp xúc cử tri.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường đến dự và phối

hợp với Thường trực HĐND, UBND cùng cấp thông báo rộng rãi cho toàn thể cử tri trên

địa bàn, mời cử tri đến dự đông đủ để phản ánh ý kiến, kiến nghị với Đại biểu HĐND tỉnh

(mỗi xã, phường gửi giấy mời và huy động ít nhất 15 cử tri tham dự hội nghị).

Đối với các đơn vị Tân Thạnh, An Mỹ. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam các đơn vị đến dự và phối hợp với Thường trực HĐND, UBND cùng cấp thông

báo rộng rãi cho toàn thể cử tri trên địa bàn, mời cử tri đến dự đông đủ để phản ánh ý kiến,

kiến nghị với Đại biểu HĐND tỉnh (mỗi đơn vị gửi giấy mời và huy động ít nhất 30 cử tri

tham dự hội nghị).

Riêng đối với các đơn vị Hoà Thuận. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam phường đến dự và phối hợp với Thường trực HĐND, UBND phường thông báo

rộng rãi cho toàn thể cử tri trên địa bàn, mời cử tri đến dự đông đủ để phản ánh ý kiến,

kiến nghị với Đại biểu HĐND tỉnh (gửi giấy mời và huy động ít nhất 100 cử tri tham dự

hội nghị). Tham mưu cho Đảng uỷ, phối hợp với Thường trực HĐND - UBND phường

chuẩn bị hội trường và các điều kiện khác để tổ chức tốt buổi tiếp xúc cử tri; gửi biên bản

hội nghị về Văn phòng Ủy ban Mặt trận thành phố qua địa chỉ email: mttq.tk@gmail.com

trước ngày 10/01/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Để buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh Quảng Nam đạt kết quả, Ban

Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố kính đề nghị các cơ quan liên quan phối

hợp thực hiện./.

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi; CHỦ TỊCH
- Lưu: VP, VT.

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-12-21T14:01:33+0700

		2023-12-21T14:04:31+0700

		2023-12-21T14:05:06+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-12-21T14:05:23+0700